
名古屋市愛知県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

17 76 98 3 1 195

5 29 53 2 0 89

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上またはこれと同等レベルの者[入学資格]

167[認定コース在籍者数]

24[その他コース在籍者数]

[教材]

18[教員数] 7(うち専任300[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 32,000円 ～ 50,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

多様な学習目的に対応(進学、就職、企業研修等)

一人一人の進度に合わせた学習サポート体制。

実践力を磨く多彩な校外学習。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1983年04月

JR・地下鉄東山線・地下鉄桜通線・近鉄・名鉄「名古屋駅」より徒歩5分[行き方]

052-581-3370 052-581-3373[FAX]

http://icn.gr.jp/

info@icn.gr.jp

450-0002 名古屋市中村区名駅3-26-19 名駅永田ビル[住所]

I.C.NAGOYA

I.C.NAGOYA

株式会社エヌアイエス (種別：株式会社)[設置者] 鈴木貴之[校長/別科長名]

ベトナム（82）、ネパール（29）、タイ（26）、中国（14）、マレーシア（11）

その他（29）[フィリピン、インドネシア、ミャンマー、韓国、モンゴル、ウズベキスタン、フランス、

イラン、インド、トルコ]

内訳(人)：

書類審査、および必要に応じて本人面
接、保証人面接、能力適正試験

[入学選抜方法]

短期コース
その他（プライベートコース、日本留学試験対策講座、日本語能力試験対策講座、企業・官公庁委託研修）

[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

一般

一般

一般

一般

一般

2年

1年9か月

1年6か月

1年3か月

1年

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

1,360,000

1,190,000

1,020,000

850,000

680,000

119,800

109,100

94,100

82,400

59,900

1536

1344

1152

960

768

80

70

60

50

40

4,10

7,1

10,4

1,7

4

1,559,800

1,194,100

1,012,400

819,900

1,379,100

『文化初級日本語』『ストーリーで覚える漢字300』他
『中級へ行こう日本語の文型と表現59』『初級日本語文法

総まとめポイント20』他

『中級を学ぼう日本語の文型と表現56中級前期『中級を学ぼう日本

語の文型と表現82中級中期』『総まとめN2漢字』他

『TRY！日本語能力試験N1』『考える漢字・語彙 上級編』

他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 127卒業者数

4 24 2 0 2

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

29 6 10 4 10 1

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

28 14 9 4 7 3

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

50 9

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、生物

－

[主な進学先]

[主な就職先]

あいしーなごや

262

初級


